
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21.04.2023г. № 202  

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги муниципального 
образования город Усть-Илимск «Предоставление земель-
ного участка, находящегося в муниципальной собственно-
сти или государственная собственность на который не раз-
граничена, на торгах», утвержденный постановлением Ад-
министрации города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 554 

 

В связи с организационными изменениями, руководствуясь Земельным кодексом 

Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на кото-

рый не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 554 следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1.4. слова «Департаменте недвижимости» заменить словами 

«Комитете по управлению муниципальным имуществом»; 

2) в пункте 2.1. слова «Предоставление земельных участков государственной или 

муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность 

на который не разграничена, на торгах»; 

3) в пункте 2.2. слова «Департаментом недвижимости» заменить словами «Комите-

том по управлению муниципальным имуществом»; 

4) в пункте 2.17.1. слова «Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской федерации от 27.11.2014г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане террито-

рии и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадаст-

ровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или зе-

мельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, 

формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном 

носителе)» заменить словами «Приказом Росреестра от 19.04.2022г. № П/0148 «Об утвер-

ждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 



 2 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане террито-

рии в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется 

в форме документа на бумажном носителе»; 

5) в пункте 2.17.2.:  

в абзаце первом слова «пунктами 2-5» заменить словами «пунктами 2-6»; 

дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допуска-

ется исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»; 

6) в абзаце втором пункта 4.4. слово «регламентах» заменить словом «инструкциях»; 

7) в приложениях №№ 1, 2, 4, 5 слова «Департамент недвижимости» заменить слова-

ми «Комитет по управлению муниципальным имуществом». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города               А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

